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[Hans Thyge Jacobsen.] 
Jeg hørte i går det ærede medlem hr. 

Bøgholm fremføre den tanke, at slottet 
kunne finde anvendelse som eksiluniversi- 
tet. Derom skal jeg ikke sige noget ondt, 
men vil dog gerne nævne en plan, som 
forekommer mig at være bedre, nemlig 
den plan, som Dansk Brodersamfund, den 
amerikansk - danske sammenslutning, har 
fremsat, og som går ud på, at der skulle 
oprettes et 홢Danmarks Hus" for de gamle 
udvandrere, som har lyst til at vende hjem, 
når  de har nået aldersrentealderen. Jeg 
synes ikke, den plan er dårlig. De pågæl- 
,dende vil komme hjem'med deres i Ame- 
rika erhvervede aldersrente i behold; de 
vil j o ikke kunne opnå dansk aldersrente. 
De vil ikke have råd til at bo under 
hotelforhold, men ville nok have råd til 
at bo under forhold, hvor den danske stat 
Takte dem en hjælpende hånd, f. eks. ved 
at stille en sådan bygning, en sådan in- 
stitution til rådighed for dem som nu 
Bernstorff slot. Jeg for mit vedkommende 
ville i hvert fald på nuværende tidspunkt 
finde, at en sådan anvendelse ville være i 
overensstemmelse med de rige nationale 
minder, der knytter sig til netop dette 
sted. 

Jeg er naturligvis klar over, at den 
højtærede indenrigs- og boligminister ikke 
fra i dag til i morgen kan gøre nogen 
ændring i forholdet, naturligvis; men jeg 
ville gerne have lov til at spørge den højt- 
ærede minister, om han ikke vil sympati- 
sere med de tanker, der er kommet frem 
fra forskellig hold om at finde en anden 
og en i overensstemmelse med Bernstorff 
«lots store fortid bedre anvendelse for det. 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel 
Møller): Det ærede medlem hr. Hans Thyge 
Jacobsen sagde i sin motivering for spørgs- 
målet, at civilforsvarskorpset måtte jo have 
et sted at være, hvor uddannelsen af dets 
befalingsmænd kunne finde sted. Deri er 
jeg ganske enig med det ærede medlem. 
Forholdet er i øjeblikket dette, at civil- 
forsvarskorpset gennem 10 år har haft sin 
befalingsmandsskole på Bernstorff slot. Efter 
vedtagelsen af loven af 1. april 1949, hvor 
,eivilforsvarskorpset betydeligt udvidedes, og 
hvor hensigten var, at korpset hurtigt skulle 
^genopbygges, er det blevet mere påkrævet 

end nogensinde før at have rammerne for 
befalingsmændenes uddannelse i orden. Der 
findes for øjeblikket ikke andre anbringel- 
sesmuligheder. For tiden overvejer vi i for- 
bindelse med planerne for opførelse af de 
nødvendige kaserneanlæg omkring Stor- 
københavn, hvorvidt det vil være muligt i 
forbindelse hermed at indrette egnede loka- 
ler til befalingsmandsskolen. Det er efter 
min mening et finansielt problem, som må 
ses udfra synspunktet, om det, alt taget i 
betragtning, er en billigere og bedre løs- 
ning at flytte fra Bernstorff end at blive 
på Bernstorff. Disse overvejelser er endnu 
ikke afsluttet, og de bevilgende myndig- 
heder har derfor endnu ikke kunnet tage 
stilling til disse problemer. 

Forøvrigt vil jeg sige, at under alle om- 
stændigheder vil det være nødvendigt at 
istandsætte Bernstorff slot, idet slottet, så- 
ledes som det har været anvendt gennem 
de sidste 10 år, har lidt meget stærkt under 
sliddet. 

Jeg er forøvrigt enig med det ærede med- 
lem i, at selvom vi lever i en fattig tid, 
skal vi dog værne om de historiske værdier. 
Hvis slottet bliver ledigt, vil der blive tid 
nok til at drøfte spørgsmålet om dets an- 
vendelse. 

Hans Thyge Jacobsen: Jeg takker den 
højtærede indenrigs- og boligminister for 
disse udtalelser. Jeg gentager, at jeg na- 
turligvis er klar over, at det ikke i dag er 
muligt at ændre noget ved forholdene. Men 
jeg hørte i den højtærede ministers udta- 
lelser en forjættelse om, at det dog måske 
kunne tænkes, at de overvejelser, der er 
i gang om anbringelse af CFs befalings- 
mandsskole, kunne falde sådan ud, at den 
anvendelse, der nu finder sted, blev afløst 
af en, der bedre er i overensstemmelse med 
netop dette slots store historiske minder. 

Jeg takker den højtærede minister for 
svaret. 홢 

Indenrigs- og boligministeren (Aksel Møl- 
ler): Jeg vil dog nødig have, at der skulle 
brede sig den opfattelse, at jeg skulle mene, 
det strider imod dette slots historie, at det - 
nu rummer befalingsmandsskolen for civil- 
forsvaret. Jeg gør opmærksom på, at vore 
officerer uddannes på Frederiksberg slot, 
hvortil der også er knyttet betydelige histo- - 
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